PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

HABILITADAS NO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/2026/SMCT

EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  002/2026  –  FOMENTO  ÀS

QUADRILHAS JUNINAS,  destinado  à seleção de  projetos  culturais  voltados ao  auxílio

financeiro para aquisição e confecção de figurinos, adereços, cenários e efeitos técnicos

para espetáculos de quadrilhas juninas no município de Lucas do Rio Verde.

HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS INSCRITOS

Faço saber a todos os interessados e ao público em geral que, nesta data, 20 de fevereiro de

2026, torno pública a homologação dos projetos culturais inscritos e habilitados no Edital nº

002/2026 – Fomento à às Quadrilhas Juninas, após a análise documental, conforme segue:

PROPONENTE CNPJ/CPF NOME DO PROJETO INSCRIÇÃO

01.
ASSOCIAÇÃO OS

AMIGOS DAS

CRIANÇAS

CNPJ

34.770.773/0001-79
Estrela Junina – Amor Proibido

DEFERIDA

02.
SOL NASCENTE

PRODUÇÕES LTDA
CNPJ

52.889.459/0001-91

Quadrilha Junina Chumbo do

Sertão 2026

DEFERIDA

03.

COLETIVO MARIAS

BONITAS

REPRESENTANTE:

RODRIGO DA SILVA

 CPF

715.550.351-75

Bandoleiras – Entre o Sertão e o
Cerrado DEFERIDA

04.

COLETIVO SIMPATIA

JUNINA

REPRESENTANTE:

OZIEL MODESTO

ROCHA

CPF

 017.811.712-97
A Lágrima que Floresce no

Sertão
DEFERIDA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
10

A
-E

2C
2-

91
73

-C
B

1E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
10

A
-E

2C
2-

91
73

-C
B

1E

Art. 1º Os proponentes que tiverem suas inscrições devidamente homologadas/deferidas

estarão aptos a participar da fase de Análise de Mérito Cultural dos projetos, a ser efetuada

pela Comissão Avaliadora de Seleção no dia 25 de fevereiro de 2026, em conformidade com o

disposto  no item  14.3 do  Edital  nº  002/2026.  Os  critérios  de  seleção  observarão  o  que

estabelece o item 11 do referido edital.

Art. 2º O resultado preliminar da fase de Análise de Mérito Cultural será publicado no dia 27

de fevereiro de 2026, no site oficial da Prefeitura do Município de Lucas do Rio Verde–MT.

Art.  3º O  atendimento  aos  proponentes  participantes  deste  processo  de  seleção  — para

esclarecimento de dúvidas,  protocolo de documentos, apresentação de recursos ou demais

comunicações — ocorrerá em dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente,

das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.

Lucas do Rio Verde – MT, 20 de fevereiro de 2026.

Luciana de Souza Bauer

Secretária de Cultura e Turismo

Portaria nº. 1404/2021

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
10

A
-E

2C
2-

91
73

-C
B

1E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
10

A
-E

2C
2-

91
73

-C
B

1E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 510A-E2C2-9173-CB1E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANA DE SOUZA BAUER (CPF 026.XXX.XXX-04) em 20/02/2026 09:06:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/510A-E2C2-9173-CB1E

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/510A-E2C2-9173-CB1E